(| Primum caput est superbia, quia uf dicit A[u]gustinus 8: Omnis
hereticus superbus est, et ad sententiam sui ipsins pro auctoritate et
veritate vecurrit et ad seripturam sanctam vocesque prophetarum ac doc-
tores approbates et sanctos vires recurrere mon humiliatur.

(| Secundum caput: inobedientia, quia bhereticus statim ab obedientia
sancte romane ecclesie et subiectione recedit et dum verum caput ecclesie
sponse Christi malitiose deponere intendit, semetipsum caput furibundus
constituit.

(| Tertium caput est luxuria, quia, ut habetur extra, de domibus
religiosorum, in glossa, et Augustinus in libro heresum inguit,
quod finis heresum in luxuria terminatur ®.

(| Quartum caput est sui ipsius extimatio, cum si[n]t in tenebris et
in voragine omnium errorum, credunt se in luce vera permanere, quia
ut dicit glossa magna super Apoc. quod superbi et errantes se sapiunt
ot existimant, ceteros vero vilipendunt et despiciunt.

1) Vers 1. 2) Ps. 48, 13. 3) Gen. I, 27. 4) Ps. 48, 12.

5) Augustin, Epist. class. II, ep. 120, Migne, P. L. 83, 459 (sinngemi8).

6) Nicht wortlich zu finden, weder in Glosse zu Extra IIT 35, noch bei
Augustin a. a. O.
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(| Quintum caput: Catolicorum et fidelium condempnatio, sicut experientia
docet, dum in sinagoga malignantium ipsorum doctrinam Christi false docent,
gemper in condempnationem fidelium scripturam sacram pervertunt.

(| Sextum caput est cordis et devotionis desiccatio, cum si in veri-
tate perpendere studeas, nullam devotam orationem [f. 1v] et co[n]passivas
lacrimas in eorum sinagogis et falsis dogmatibus perpendere poteris.

(| Septimum caput: Totius cogitationis malignatio, quando nempe mens
illorum perversa fraternam caritatem et salutem cogitare et studere in
recta luce deberent, intus furore repleti, extering vero mansuetudinem,
patientiam et risum ostendentes in sua pertinacia quasi Deum laudantes,
ge in errore et perversitate crudeliter confirmant.

Et ideo sequitur: Et cornua X, cum quibus confringere et dilaniare
decalogum fidei christiane cona[n]tur. Et sequitur: Et super cornua
eius X diademata, ubi glossa inquit: Quando perversitas in corde
errantis heretici radicatur, tunec de qualibet impugnatione contra ortho-
doxam fidem, confusionem perpendere debet et inde ausu temerario et
ostinata cecitate gloriantur; ideo bene sequitur: Super caput eius
nomina blasfemie, quia hereticus dum se Deum laudare credit, et
inde cecitate intellectus ipsum confundit.

Sed ut obmutescere faciamus ignorantiam hominum, qui minimum sua
presuntuosa auctoritate et temeritate de se aliquid magni extraestimant?,
attamen iustissimus Deus permictit illos in errores involvere, ut iudi-
centur ommes qui non credunt veritati, sed consentiunt iniquitati. Et quia
omnis hereticus conatur se fortificare cum sacris scripturis a se non
intellectis, ideo demergitur in errorem, sicut testatur Augustinus in
libro Questionum 83, q. 69 dicens: Non potest error, qui
paliatur chrigtiano nomine oriri, nisi de secripturis non
intellectis 2. Adverte, Catholice persecutor, hereticorum mores et
consuetudines ac etiam astutias ipsorum hereticorum: Aliguando enim
non respondent ad propositum, aliquando pervertunt intellectum auctori-
tatis, aliquando allegant auctoritates detruncatas, aliquando allegant non
vera, aliquando per diverticula hinc inde ne concludantur, aliguando
tacent et fingunt, aliquando rident risu canino, aliquando se ostendunt
gaudentes cum sint inpatientes dum corriguntur; et ideo semper sistas
in terminis, ipsum artando ad proposita. Unde per modum dialogorum
inter Catholicum et Hereticum cum verissimis rationibus contra frati-
cellos de oppinione hereticos disputationem faciemus. Catholicus quidem
primo proponat, he-[f. 2v]reticus vero ad interrogata respondeat.